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Rotaryklubb

Uddevalla - Skansen

Mötets president  Thomas Ericson 

hälsade oss välkomna till veckans 

möte.

Rotary veckobrev 

vecka 48 2018.

Klubbens nye medlem  Anders 

Jostrand hälsades välkommen. Anders 

har sin dagliga verksamhet på SEB
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Biljetter
Biljett 100 kr finns att köpa på Vänersborgs 
turistbyrå, hos Brottsofferjouren och Rotary 
eller vid kyrkans entré från kl. 17.30.

Världens mat 

Uddevalla kommuns demokratipris 2018 går 

till alla de personer som ideellt engagerat sig 

i Samhällsguide Uddevalla. Via 

Samhällsguide Uddevalla möts nyanlända 

och svenskar, knyter nya vänskaper och 

ökar förståelsen för varandras kulturer. Detta 

firar man en fest i Uddevalla folkets hus med 

mat från jordens alla hörn den 1 dec kl 17-20

Inspirationsdag för kvinnor

Tisdagen den 11 december kl 9 – 16 inbjuder 

Uddevalla kommun till en inspirationsdag för 

kvinnor i Ljungskile folkhögskola (lokal 

Ulvön)

Klubbinformation

Dagens föredrag hade titeln:  Stjärntydning i Babylon 

och Stjärnan över Betlehem". med Dag Kilman

Inom västerländsk kristenhet firas Trettondag 

jul sedan lång tid tillbaka till minne av de vise 

männens ankomst till. Många länder har 

även särskilda traditioner kopplade till denna 

dag.

Berättelsen om de österländska stjärntydarna 

som den idag möter oss i många julspel bär 

ofta sagans prägel. På himlen syns en 

stjärna, tätt följd av tre kungar från öster som 

kommer med myrra, rökelse och guld. Några 

herdar dyker upp med rapporter om en 

änglakör.
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Källmaterialet i Matteus- och Lukasevangeliet har tyvärr ofta missförståtts eller 

smyckats ut

Matteus kapitel 2, som skildrar händelsen med stjärnan och de vise männen, 

säger varken att de var kungar (de var stjärntydare med stor sannolikhet från 

Babylon som var dåtidens centrum för astronomi och astrologi) eller att de var tre 

till antalet (det var tre gåvor inte nödvändigtvis tre personer). De namnges inte 

och det sägs inget om att deras besök sammanföll med herdars besök. Den 

omtalade stjärnan identifierade dessutom aldrig Betlehem som födelseplats; den 

uppgiften gavs av de skriftlärda i Jerusalem utifrån uppgifter i Gamla testamentet. 

Först på väg från Jerusalem ser de att stjärnan lyser över platsen.

Ett märkligt himlafenomen ägde rum skedde år 7 f Kr. Tre gånger under samma år 

stod Jupiter och Saturnus mitt för varandra i Fiskens tecken – ett tecken som var 

förknippat med Judéen. Detta sker endast en gång vart åttahundrade år. 

En romersk historiker berättar att det under det första århundradet "fanns en 

fast övertygelse om att … en härskare skulle komma från Judéen och 

förvärva ett universellt imperium. Därför är det inte förvånande om 

stjärntydarna drog sådana slutsatser utifrån fenomenen de såg på himlen.

Enligt Matteus stannade stjärnan över den plats där barnet var. Liknande 

uttryck finns i andra antika texter om kometer som tycks stå över en speciell 

plats. En judisk historiker berättar att en komet– år 12 f Kr under flera dagar 

stod stilla över staden Rom i samband med Markus Agrippas död. En komet 

med svans kan ge just det intrycket, genom att svansen på avstånd ser ut att 

peka mot en speciell plats på jorden.

De vise männen följde troligen Jupiter som ledde dem till Betlehem

Den babyloniska traditionen har haft betydelse och Dag gav ett antal 

exempel på tolkningar som påverkat utvecklingen av begreppet 

Betlehemsstjärna.  Ovanliga händelser på  himlen är betydelsefulla.

Detta fick bl a betydelse för Alexander den store som tagit intryck av de 

vise männen och togs emot positivt i Babylon.

Rolf 
Dahlberg


